
Plán rozvoje sportu na rok 2018 - 2025

Město Votice



2

Obsah
1 Úvod.................................................................................................................................... 3

2 Základní pojmy ................................................................................................................... 3

3 Povinnosti obce stanovené zákonem................................................................................... 4

4 Město Votice ....................................................................................................................... 4

5 Současný stav...................................................................................................................... 5

6 Cíle v oblasti sportu stanovené městem Votice .................................................................. 5

7 Organizovaný sport ............................................................................................................. 6

8 Školní sport ......................................................................................................................... 6

9 Podpora sportu .................................................................................................................... 6

10 Závěr................................................................................................................................ 7

Příloha ........................................................................................................................................ 8



3

1 Úvod

Město Votice v samostatné působnosti vytváří podmínky pro sportovní vyžití obyvatel, a to zejména 

zabezpečováním rozvoje sportu pro všechny občany města. Zajišťuje udržování a provozování 

sportovních zařízení v majetku města, kontroluje účelné využití sportovních zařízení, zabezpečuje 

finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Plán rozvoje sportu pro město Votice je zpracován v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 

115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o podpoře sportu“) a 

v návaznosti na Strategický plán rozvoje města Votic. 

Jedná se o otevřený dokument, který lze upravovat dle priorit a potřeb města. Hlavním cílem plánu 

rozvoje sportu je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob financování pro podporu 

sportu ve městě.

2 Základní pojmy

Sport - pohybová (fyzická) aktivita provozovaná podle určitých pravidel a zvyklostí, jejíž výsledky 

jsou měřitelné nebo porovnatelné s jinými provozovateli téhož sportovního odvětví.

Masový sport – hlavní cíl zábava.

Sport pro všechny - sport pro zdraví (fitness sport), jehož cílem je upevňování aktivního zdraví a další 

pozitivní hodnoty lidského života působením rozmanitých rekreačních pohybových aktivit.

Výkonnostní sport – cílem je dosahování výkonů a vítězství nad soupeřem, realizovaných na bázi 

amatérské. 

Výchovně-vzdělávací funkce sportu – podporuje rozvoj pohybových schopností a dovedností, 

pohybové výkonnosti a tělesné zdatnosti.

Systém sportu – je tvořen systémem výběru mládeže, systémem sportovního tréninku a systémem 

soutěží.

Tělesná výchova a sport na školách – je chápána jako pohybová aktivita v rámci školní výuky 

(výchovně vzdělávacího programu) a veškerých navazujících zájmových soutěžních i nesoutěžních 

aktivit organizovaných školou či školským zařízení. Cílem je pohybová všestrannost a vytvoření 

pozitivnímu vztahu ke sportu. 

Spolky a pobočné spolky – jednotlivé právní subjekty, které zajišťují a provozují sport a pohybové 

aktivity občanů.



4

3 Povinnosti obce stanovené zákonem

Zákon o podpoře sportu stanovuje úkoly obci, která v samostatné působnosti vytváří podmínky pro 

rozvoj sportu. Jedná se zejména o:

- zabezpečení rozvoje sportu pro všechny, zejména pro mládež,

- zabezpečení přípravy sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,

- zajištění výstavby, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a jejich 

poskytování pro sportovní činnosti občanů,

- kontrolování účelného využívání sportovních zařízení,

- zabezpečení finanční podpory sportu ze svého rozpočtu,

- zpracování plánu rozvoje sportu pro své území a následně zajištění jeho provádění.

4 Město Votice

Votice leží v oblasti nazývané také jako Česká Sibiř, ve Středočeské pahorkatině. Jižně od 

města se nachází vrchol Mezivrata s kótou 713 m. Leží 15 km východně od Sedlčan, 17 km 

jižně od okresního města Benešova, 20 km západně od Vlašimi a 26 km severně od Tábora. 

Tabulka č. 1 Základní informace

Souhrnné informace

Status: Město

Typ sídla: Obec s rozšířenou působností

ZUJ (kód obce): 530905

NUTS5: CZ0201530905

LAU 1 (NUTS 4): CZ0201 - Benešov

NUTS3: CZ020 - Středočeský kraj

NUTS2: CZ02 - Střední Čechy

Obec s pověřeným obecním úřadem: Votice

Obec s rozšířenou působností: Votice

Katastrální plocha (ha): 3 641



5

Počet bydlících obyvatel k 1. 1. 2018: 4 638

Nadmořská výška (m n. m.): 483

Zeměpisné souřadnice (WGS-84): 14° 38' 17'' E , 49° 38' 24'' N

První písemná zpráva (rok): 1359

PSČ: 25901

5 Současný stav

Sportovní politika města vychází z jeho historie a potřeb. Město Votice se podílí na financování sportu 

tak, aby byla snížena finanční bariéra a zajištěna vyšší dostupnost sportu všem občanům. Každoročně 

město poskytuje ze svého rozpočtu dotace na veřejně prospěšné činnosti, akce a volnočasové aktivity, 

které jsou provozovány na území města a zároveň jsou určeny široké veřejnosti. Jedná se především o 

podporu mládeže, tělovýchovy a sportu. Dotace jsou poskytovány účelově, tzn. na konkrétní aktivity a 

akce a jejich využití je kontrolováno v souladu s platnou legislativou, neboť poskytnutí dotace je 

považováno za poskytnutí veřejné finanční podpory.   

Město Votice vlastní areál fotbalového stadionu, který byl v letošním roce rozšířen o novou in-line a 

atletickou dráhu, stanoviště pro skok vysoký, skok daleký, vrh koulí a hod do dálky. Provoz a aktivity 

organizuje SK VOTICE, z. s. Spolek je tradičním organizátorem fotbalových utkání.

6 Cíle v oblasti sportu stanovené městem Votice

Priorita 1. Sport dětí a mládeže

CÍL Iniciovat zájem o sport a vštěpovat dětem a mládeži potřebu masového sportu jako 

součást zdravého životního stylu.  

Plán Podpora sportu jako výchovného prostředku a prevence sociálně patologických 

jevů. 

Sport jako součást každého dne.

Účast na regionálních sportovních soutěžích.

Pořádání školních turnajů.

Priorita 2. Sport pro všechny

CÍL Zapojení obyvatel všech věkových kategorií do sportovních aktivit. 

Plán Využití nehmotného bohatství kolektivních osob, které je založené na sociálním a 

kulturním kapitále jednotlivců pracujících a žijících v regionu. 

Podporovat organizačně i ekonomicky zajištění sportovních aktivit pro co nejširší 



6

skupiny obyvatel.

Priorita 3. Sportovní infrastruktura

CÍL Budování sportovní infrastruktury pro pohybové aktivity a rekreaci se záměrem 

podpory aktivního trávení volného času.

Plán Oprava, údržba a rozvoj městského sportovního areálu. 

Příprava nových projektů dle možností rozpočtu města a využití dotačních 

programů.

7 Organizovaný sport

Nositelem organizovaného sportu ve městě jsou níže uvedené spolky, které se podílejí na organizování 

veřejně přístupných akcích, a to nejen sportovních, ale i kulturních a společenských.  

- FK Budenín, z. s.

- HC Votice z. s.

- Lukostřelecký klub Votice, z. s.

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Votice

- SK Votice

- Sokolská župa Blanická

- Škola TAEKWON-DO I. T. F. GE-BAEK HOSIN SOOL, z. s.

- Tělocvičná jednota Sokol Votice

- Tsport VOTICE z. s. 

8 Školní sport

Město Votice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Votice, 

příspěvková organizace, se sídlem Votice, Pražská 235. Žáci školy využívají pro hodiny tělesné 

výchovy vlastní tělocvičnu a multifunkční hřiště. Multifunkční hřiště lze využívat na basketbal, 

házenou, malou kopanou, tenis a stolní tenis. Povrch hřiště – umělý trávník. Příspěvková organizace 

také využívá pro své aktivity městský stadion ve Voticích.

9 Podpora sportu  

Město Votice podporuje sport a sportovní aktivity pro všechny občany a bude i nadále vytvářet 

vhodné podmínky pro rozvoj masového sportu na svém území tak, aby se sport stal samozřejmou a 

přirozenou součástí každodenního života jako zdravého životního stylu.     



7

Formy podpory sportu

1. Přímá (finanční) podpora 

- rozpočtovaná v rámci rozpočtu města, 

2. Nepřímá podpora

- údržba, rozvoj a prezentace stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví města,

- zveřejňování pořádaných sportovních akcí a jejich výsledků,

- propagace sportovních akcí v místním tisku, webových stránkách a facebookovém profilu 

města Votice, možnost uveřejňování postřehů a informací z pořádaných akcí,

3. Využití dotačních programů.

10 Závěr 

Plán rozvoje sportu je zveřejněn na internetových stránkách města Votice www.mesto-votice.cz, nebo 

je dostupný ve fyzické podobě v kanceláři č. 1.4 městského úřadu.

Plán rozvoje sportu na rok 2018 - 2025 byl schválen Radou města, usnesením č. 109/29 ze 

dne 20. 06. 2018.

Jiří Slavík v. r.
   starosta

www.mesto-votice.cz,


8

Příloha

Městský stadion - SK VOTICE z. s.

SKATE PARK při městském stadionu

Rákosníčkovo hřiště při městském stadionu



9

Tsport Votice

Multifunkční hřiště - Základní škola a Mateřská škola Votice, příspěvková organizace



10

Lukostřelecký klub Votice




